2) Hamilcar Samnis (inter II. et III. bellum Pun.) componendus est cum Magone cognomento Samnite, Hannibal amico avaro (Polyb. IX. 25. v. Schweigh. ind. s. h. v.) atque eiusdem familiae fuisse iudicandus. — Hasdrubal Hoedus (*Ἐριπός*. App. Pun. 34. 48.) fidissimus videtur fuisse Hannonis assecla.

3) Hasdrubal, cuius res gestas Liv. XXIV. 41. et passim libb. XXVIII, XXIX, XXX., Polyb. IX, X, XI., App. pluribus locis belli Hisp. et Punic. affatim tradiderunt, Gisconis fuit filius. Sophonisba, filia Hasdrubalis, uxor Syphacis, quae postea nupsit Masinissae, venenum sibi a Masinissa missum hausit impavide. Aequalis fere

Hasdrubalis fuit Hamilcar item Gisconis filius (a. 218. Liv. XXI. 51.). Patrem inter plures Giscones querenti p[ro]e aliis se offert dux insignis bello cum mercenariis gesto (240.), postea prehensus in carcere detrusus a rebellibus, cum aliis captivis mutilatus, cruribus fractis in foveam coniectus. Polyb. I. 66—80. Eum Hasdrubalis patrem fuisse Schweigh. pro certo contendit (in indic. s. h. v.), sed aliquod tamen est, forte levius atque mediocrius, dubium. Nam Gisconis cadaver mutilatum ante castra in foveam coniectum est; Hasdrubal in patris sepulcro se abdidit, ibique hausto veneno vitam finivit, unde eius cadaver protractum et truncatum est. (App. Pun. 38.)³⁰⁾

Brevi ante exortum tertium bellum Punicum Gisco, Hamilcaris filius, homo seditus, qui bellum adversus Romanos suadendo concitavit, memoratur in Epit. Liv. XLVIII. c. a. 150., qui fortasse fuit superioris nepos.

XI. Ultimis rei publicae Karthaginiensis temporibus aliquot etiam viri memoriuntur, quorum de gentibus quod referamus, nihil exstat, scilicet Gisco Strytanus, Hamilcar, Misodes, Gillicas, Mago, Mago Bruttius (a. 149. Polyb. XXXVI. 1. 2.), Banno cognomine Tigillas (al. Hanno Gillas), Himilco Phamaeas, Bithyas et p[ro]e omnibus ille infelix Hasdrubal ultimus Karthaginiensium imperator, qui urbe capta transfugit ad Scipionem, cuiusque magnanima uxoris cum liberis igni se commisit. Ap. Pun. 75—136. Eum Cic. de N. D. III. 38. dicit evertisse Karthaginem.

XII. Praeter viros Karthaginienses, quos hisce pagellis enumeravimus, etiam multi alii eiusdem nominis apud rerum scriptores occurunt, quos quum distinguere atque in gentes disponere non possumus, maluimus omittere. Mirandum est, quod tam pauca nomina usque recurrant, quasi ea fere propria nobilium gentium atque hereditaria fuerint. Nam praeter haec nomina non multa alia invenimus et ea quidem rarissime et virorum minus notorum atque insignium. Quae nomina Karthaginiensia nobis occurserunt apud Polyb. Liv., App., Iust., Diod., ea quantum fieri potest adiicimus omnia, ut, quod modo contendimus, quisque possit iudicare: Adherbal, Acerbas, Banno (etiam in inscript. Movers. I. 1. p. 534.), Barmocal, Blanno (Diod. legat. 27.), Bithyas, Bomilcar, Boodes s. Bodes (Butes, Sil. Ital.), Bostar (Bodostor, Diod. exc. de virt.), Boëthus (artifex, Pausan. V. 17.), Carchedon (quem et Zorum Graeci conditores Karthaginis memorant. App. Pun. 1.), Carthalo, Dido, Diogenes (App. Pun. 126.), Elissa, Gesco s. Gisco s. Gisgo, Gillicas, Hamilcar (Himilcar), Hannibal, Hanno, Hasdrubal, Himilco (Himilees in inscrip[er]t.), Mago, Maharbal, Malchus (al. Maleus), Mezetulus s. Mesotylus, Misodes (Misda in insc.), Mutines (Liv. et Zonar.), Myrcal, Philaeni (Sallust.), Pygmalion, Sappho, Sophonisba, Suniatus, Sychaeus, Zorus. — Silius Ital. haec habet: Anna (Virg. Ovid.), Aris (Arin. Liv. XXVI. 49.), Barce (Virg.), Coaspes, Gestar, Mahalces, Moses; In Plauti Poenulo inveniuntur:

³⁰⁾ Fortasse etiam quis cogitabit de Giscone, qui a. 215. cum Magone et Bostare ad foedus icendum inter Hannibalem et Philippum missus est. Liv. XXIII. 34. Sed obstare videtur foederis formula ipsa, quam servavit Polyb. VII. 9., in qua imperatores nominantur Mago, Myrcal, Barmocal.

Ampsigura (cf. Hampsagoras Sil. XII. 345, Hampsicora Sardus Liv. XXIII. 32. et fluvius Numidiae Ampsaga), Agorastocles (quod Graecam formam redolet), Gideneme, Iachon, Milphio, Muthumbal (etiam in inscript.). Utrum poëtarum haec et alia nomina ficta sint an vera, non video. Frequentissimum longe omnium nomen est Hannonis, itaque etiam Hanno in Plauti Poenulo quasi universalem populi Karthaginiensis personam agit, uti „Iohn Bull“ pro omnibus Anglis fungitur. Sane memoratu dignum est, sola haec fere nomina apud historicos inveniri, quum contra in inscriptionibus, quae nominant obscuriores homines privatos, qui suorum memoriae caussa monumenta minoris pretii posuerunt, prorsus alia nomina, historicis ignota, contineant, ut quisque sibi persuadebit, qui libros eorum, qui inscriptiones Punicas collegerunt, vélit inspicere. Pauca eiusmodi haec sunt: Bosihar, Chanebo, Chinisba, Gabal, Gulalsa, Iader, Iddibal, Iummo, Milchato et Milcho, Saepo, Tennes (etiam rex Sidonius. Diod.), Baisilie, Ricoce, Aristo, Rasus, Nagidus, Haabus (Abius), Lamus, Ebedosir, Bodtanith, Chalsibaal, Esmunsillem, al. al. Quum Semnitici populi nominibus patronymicis nusquam aut rarissime uterentur, solebant ad accuratius internoscendos homines patris cuiusque nomen addere, et rarissime tantum cognomen aliquod adiicere. Eiusmodi cognomina Karthaginiensium occurunt aut ob virtutis meritum illata, ut Barcae, Monomachi (Hannibal Polyb.); aut ab alio populo deducta, ut Rhodii (Hannibal Polyb., Liv., quo conferendum fortasse Rhodani; quod nomen etiam affert memoriam urbis Rhodae in Hispania), Samnitis, Bruttii; aut ob corporis externam speciem indita, ut Albi (Hannonis App.), Calvi (Hasdrubalis Liv.), Magni; aut ab animali sumpta, ut Sturni, Hoedi; alia, quorum originem ignoro, ut Strytani, Phamaeae, Gillae s. Tigillae. —

Scripsi Brunsbergae a. d. III. Non. Iul. MDCCCL.

Corrige: p. 8. l. 23. mansuetus. l. 30. querulas lacrimabundus.
p. 9. n. 13, Himilco. p. 11. l. 28. damnaverant. p. 15. l. 31. V. 288.

S t e m m a t a g e n t i l i a.

I. Gens Magoniana.

Mago c. 620. imperator, scriptor de R. R.	<u>Hasdrubal, dictator.</u>
Hamilcar I. c. 580. imperat, script. de R. R.	<u>Hasdrubal.</u> <u>Sappho.</u>

Hannibal.

Hamilcar I. c. 510, nauta.